
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 16 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det of-

fentlige, kildeskatteloven, skatteindberetningsloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og 

lov om Den Internationale Straffedomstol og om ophævelse af lov om Det Fælles Lønin-

deholdelsesregister. (Styrkelse af inddrivelsen med henblik på at nedbringe danskernes 

gæld til det offentlige). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 15. februar 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Annemette Ottosen 

  

7. marts 2023 
J.nr. 2022-13180  

  

Offentligt
L 16 - endeligt svar på spørgsmål 3

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Gældsstyrelsen har tidligere angivet, at den eksisterende lov indeholder gode muligheder 

for gældseftergivelse, men det bliver i praksis anvendt i meget lille grad. Hvordan vil mini-

steren fremadrettet sørge for, at Gældsstyrelsen i højere grad gør brug af eksisterende mu-

ligheder for gældseftergivelse, og vil ministeren sørge for at holde udvalget orienteret om 

status på omfanget af gældseftergivelse, grundet behovet for at følge op på den førte 

praksis i forhold til eftergivelse overfor udsatte borgere? 

 

Svar 

Jeg henholder mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Gældsstyrelsen: 

 

”Som opfølgning på gældsaftalen har Gældsstyrelsen etableret et samarbejde med frivil-

lige og vederlagsfrie gældsrådgivninger for at hjælpe udsatte skyldnere og udbrede kend-

skabet til eftergivelsesreglerne. 

  

Gældsstyrelsen har i efteråret 2022 desuden gennemgået egen praksis for eftergivelse af 

gæld til det offentlige. Ved gennemgangen blev der identificeret en række tiltag, som kan 

implementeres inden for lovens rammer. Eksempelvis øget vejledning til og inddragelse 

af skyldner, bl.a. om indhentelse af udtalelser fra relevante fagpersoner til bedre belysning 

af, om der er særlige forhold, der kan begrunde eftergivelse. Tiltagene forventes at føre til, 

at flere skyldnere vil kunne få eftergivet deres gæld til det offentlige.  

  

Gældsstyrelsen er ved at implementere tiltagene og foretager en opfølgende gennemgang 

af praksis i efteråret 2023. Resultatet af implementeringen af tiltagene og den opfølgende 

gennemgang vil indgå i det politiske eftersyn af udviklingen på eftergivelsesområdet og de 

halvårlige rapporteringer i henhold til den politiske aftale om nedbringelse af danskernes 

gæld til det offentlige fra juni 2022.” 

 

Som nævnt af Gældsstyrelsen følges der op på disse initiativer med halvårlige orienterin-

ger af partierne bag aftalen om ”Nedbringelse af danskernes gæld til det offentlige” fra 

juni 2022, dvs. den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folke-

parti, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokra-

terne. Aftalepartierne følger således udviklingen tæt.  
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